关于使用“学位论文学术不端行为检测系统”对研究生

学位论文进行检测的通知

各有关学院：

为加强研究生学术道德建设,防范学术不端行为，提高研究生学位论文质量，根据国务院学位委员会《关于在学位授予工作中加强学术道德和学术规范建设的意见》[学位（2010）9号]文件精神，我校所有申请学位的研究生学位论文均需经过“学位论文学术不端行为检测系统（简称TMLC）”进行检测。具体实施办法通知如下：
一、检测对象

检测对象为我校拟申请硕士学位的研究生。学位论文未参加检测的研究生，不能进行外审和答辩。
二、检测办法
1、研究生在论文送审前至少15 天，须将学位论文的电子版（word 或pdf 格式）连同纸质版1份交各学院研究生秘书。论文格式要求为：学位论文正文部分即：第一章至最后一章，命名方式为：学科专业_学号_姓名.doc（pdf），如“文艺学_10701051101_张三.doc（pdf）”，不得更改学位论文命名方式。学位论文的电子版必须与纸质版在格式和内容方面完全一致。
2、各学院研究生秘书将学位论文电子版统一收齐并检查无误后，集中提交研究生处进行检测。
3、检测完毕后，各学院研究生秘书将检测结果反馈给导师、研究生，并报学院学位评定分委员会。
三、检测结果处理

1、文字重合百分比小于20%为通过检测，由研究生和导师根据具体情况分析判断，自行修改后，论文送审；
2、文字重合百分比在20%（含20%）-40%之间，需对论文进行修改，修改后需复检一次，若比例仍然≥20%，延期一年答辩，延长期间所发生的费用自理；
对于文字重合百分比≥20%，但导师在参考检测报告后确认学位论文不存在学术不端行为者，导师可以写出书面说明，并经学院学位评定分委员会认定后，可以论文送审。

3、文字重合百分比≥40%，本学期不受理论文送审和学位申请事宜，延期一年答辩，延长期间所发生的费用自理；
4、学位论文不端行为检测是一项技术性非常强的工作，系统所得出的检测结果，仅有参考价值，不能完全依赖系统检测结果进行判定，最终必须依赖专家鉴定等人工干预做出准确判定。各学院学位评定分委员会负责本学院的检测结果判断与最终鉴定工作。校学位委员会负责全校的检测结果判断与最终鉴定。
5、我处不接受正常检测之外的论文检测委托。
研究生处

2011年4月11日